
COMUNE DIRANDAZZO
Provincia di Catania

I SETTORE OPERATIVO

Organizzazione - Personale - Affari Generali e Istituzionali

Determinazione n. A b del

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo SPC a CONSIP S.p.A. di cui all'art. 18,

comma 3, D.Lgs.l dicembre 2009, n.177 da corrispondere ai sensi dell'art. 4,

comma 3-quater, del D.L. n. 95/2012 convcrtito in L. 7 agosto 2012 n. 135.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 7 maggio 2012, l'Amministrazione ha aderito,

sottoscrivendolo, al contratto quadro OPA n.6/2006 e n.5/2009 SPC con Telecom

Italia per l'erogazione dei servizi di connettivita, interoperabilità di base e sicurezza

per un importo di € 7.678,90 e prorogato per gli anni 2013 e 2014;

CONSIDERATO che l'art. 18, comma 3, del D. Lgs. 1 dicembre 2009 n.177

stabilisce che nell'ambito di gare o accordi predisposti direttamente o con altri soggetti

per l'espletamento delle proprie funzioni, Consip riceve dalle Amministrazioni

contraenti, a valere sulle risorse ordinatamente destinate all'innovazione tecnologica,

un contributo forfettario secondo un importo determinato con decreto del Presidente

del Consiglio dei Ministri su proposta del Ministro per la Pubblica Amministrazione e

l'Innovazione, in percentuale del valore del contratto sottoscritto;

VISTO il DPCM 23 giugno 2010, pubblicato sulla G.U.n.156 del 7/7/2010 ed in

particolare l'art. 2 che stabilisce per i contratti quadro di acquisizione di bèni e servizi

informatici e telematici il cui corrispettivo non sia superiore a €1.000.000,00 il

contributo è pari al 3 per mille del valore del contratto di proroga sottoscritto;

VISTA la nota n. 3895/2015 con cui Consip S.p.A. sollecita il pagamento del

contributo ai sensi dell'art. 4, comma 3-quater, del D.L. 6 luglio 2012, n.95 che è pari

a € 23,04 annuo da versare a Consip S.p.A. IBAN: IT 3800306903240

100000005558;

RITENUTO di dover provvedere in merito ;

CHE trattandosi di somme di modestissima entità si ritiene opportuno anticipare la

somma di € 46,08 all'Economo Comunale il quale provvedere ai conseguenti

adempimenti;

VISTO Part.55 della legge 142/90 che prescrive, disposizione confermata

dall'alt. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000, per ogni impegno di spesa,

l'attestazione della relativa copertura finanziaria e che i provvedimenti dei

responsabili individuati ai sensi del comma 3 bis dcli'art.51 della Legge 142/90 che

comportano impegni di spesa siano trasmessi al responsabile del servizio finanziario e

diventino esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;



- VISTO il provvedimento sindacale n.l del 12/01/2001 e successive mm.ii. con cui
sono stati individuati i responsabili degli uffici e dei servizi attribuendo le relative
competenze;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati anche
se non materialmente trascritti:

1. Impegnare la spesa di € 46,08 all'intervento con codice meccanografico n 1010703 del
bilancio in corso di approvazione;

2. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per
1 annotazione dell'impegno di spesa ed il conseguente visto-

3. Autorizzare l'ufficio di ragioneria all'emissione del mandato in favore dell'Economo

'6 Pr0Vdà aI b°nific° Sul Conto IBAN: IT 38O0306903240
4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle

determinazioni del Dirigente del I S.O. e la sua pubblicazione come previsto dalle
vigenti norme in questo Ente.

IL RESPONSABILE DELI
Vincenzo.

SERVIZIO FINANZIARIO

emessa dal responsabile

Ritenuto di dover dar corso all'annotazione dell'impegno;
Visto Io Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità-
AL CODICE MECCANOGRAFICO N.1010703 SI ASSUME L'IMPEGNO DI € 46 08
SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON LA
PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE jL^, / ( L

«Responsabile del


